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I.  PRAVNI OSNOV 

Člankom 52. točkom 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 - pročišćeni tekst) 
propisano je da Župan donosi opće i pojedinačne akte te zaključke sukladno zakonu i 
drugim propisima i aktima Skupštine.  

Člankom 25. stavkom 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske 
županije („Službene novine" broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) 
propisano je da Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, 
pojedinačne akte kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima 
fizičkih i pravnih osoba te zaključke. 
 

II. OBRAZLOŽENJE 

Program transnacionalne suradnje INTERREG V-B Dunav (u daljnjem tekstu: 
Program) financira se iz Europskog fonda za regionalni razvoj te pridonosi Europskoj 
teritorijalnoj suradnji kao drugom cilju Kohezijske politike 2014. - 2020. Program se 
nadovezuje na makroregionalnu strategiju Europske unije za Dunavsku regiju 
(EUSDR) te radi na rješavanju zajedničkih izazova i potreba u pojedinim područjima 
gdje se očekuje da će transnacionalna suradnja ostvariti konkretne rezultate. 

Struktura Programa temelji se na četirima tematskim područjima: energija, IRI 
(istraživanje, razvoj, inovacija), promet, upravljanje i zaštita okoliša.  

 
Prioritetne osi Programa prikazane su u tablici u nastavku:  
 

Tablica 1. Prioritetne osi Programa 

Prioritet Opis 

Prioritetna os 1 Inovativna i socijalno odgovorna Dunavska regija 

Prioritetna os 2 Okolišno i kulturno odgovorna Dunavska regija 

Prioritetna os 3 Bolje prometno povezana i energetski odgovorna Dunavska 
regija 

Prioritetna os 4 Dobro upravljana Dunavska regija 

 
Stopa sufinanciranja iz Europskog fonda za regionalni razvoj iznosi do 

maksimalno 85 %, dok preostalih 15 % osiguravaju projektni partneri iz vlastitih 
izvora. Maksimalno trajanje projekata je 30 mjeseci, a raspoloživa sredstva u okviru 
3. Poziva na dostavu projektnih prijedloga Programa iznose oko 60 milijuna eura. 
Poziv na dostavu projektnih prijedloga otvoren je do 8. ožujka 2019. godine. 

 
U okviru 3. Poziva na dostavu projektnih prijedloga Programa, Primorsko-

goranska županija je od strane bugarskog Sveučilišta za menadžment Varna 
zaprimila poziv za partnerstvo na projektu EXHERIT - Održiva valorizacija kulturne i 
prirodne baštine u Dunavskoj regiji kroz turizam doživljaja (u daljnjem tekstu: 
Projekt). Cilj poziva je poboljšati uvjete za život i rad u Dunavskoj regiji zajedničkom 
suradnjom te primjenom pametnih rješenja kroz projekte kojima se ostvaruju 
specifični ciljevi iz područja inovacija, zaštite okoliša, transporta, energije i dobrog 



upravljanja te kroz partnerske projekte pružiti podršku pri razmjeni iskustva, 
unaprjeđenju razvojnih politika, razvoju master i akcijskih planova, strategija itd.   

 
II.I. Osnovni podatci o Projektu 
 
Projekt se planira prijaviti u sklopu programske prioritetne osi Okolišno i 

kulturno odgovorna Dunavska regija, specifičnog cilja 2.2. Poticanje održivog 
upravljanja prirodnom i kulturnom baštinom te prirodnim resursima. U lipnju 2019. 
godine očekuju se rezultati 1. faze evaluacije projektne prijave, a u studenom 2019. 
godine, ukoliko Projekt prođe 1. fazu evaluacije, bit će potrebna detaljna razrada od 
strane svih partnera. Slijedom navedenoga, predviđeni početak provedbe Projekta je 
1. siječnja 2020. godine, a trajanje je 30 mjeseci.  

Projekt će prijaviti Sveučilište za menadžment Varna iz Bugarske. Prema ne 
potvrđenim informacijama, zasada je interes za partnerstvo iskazalo oko 10-13 
institucija iz zemalja Slovenije, Srbije, Mađarske, Rumunjske i Slovačke. Iz Hrvatske 
je jedino Primorsko-goranska županija dobila upit za partnerstvo na Projektu.   

Također, prema zasada ne potvrđenim informacijama, predviđeni proračun 
Projekta po partnerima je oko 70.000,00 eura.  

Projektne aktivnosti podijeljene su u šest radnih paketa, prikazanih u tablici u 
nastavku:  

Tablica 2. Radni paketi Projekta 

Broj radnog 
paketa 

Naziv aktivnosti 

RP 1 Upravljanje projektom i koordinacija 

RP 2 Komunikacija i diseminacija 

RP 3 Planiranje turizma doživljaja utemeljenog na baštini u Dunavskoj 
regiji 

RP 4 Predlaganje rješenja za turizam doživljaja utemeljen na baštini u 
Dunavskoj regiji 

RP 5 Uspostava mreže doživljajnih turističkih čvorišta 

RP 6 Pilot trening aktivnosti 

  

II.II. Opis radnih paketa Projekta 

Radni paket 1 - Upravljanje projektom i koordinacija 

Aktivnosti unutar radnoga paketa podrazumijevaju formiranje Upravnog 
odbora Projekta, izradu menadžment plana, monitoring i diseminaciju kao i kontrolu 
kvalitete. Radni paket također obuhvaća i partnerske sastanke te izradu izvješća. 

Radni paket 2 - Komunikacija i diseminacija 

Aktivnosti unutar radnoga paketa podrazumijevaju izradu Plana komunikacije, 
logotipa i slogana kao i izradu mrežne stranice i društvenih mreža Projekta. Radni 
paket također obuhvaća i medijske informativne kampanje te izradu brošura na 
engleskom jeziku i svim jezicima partnera.  



Radni paket 3 -  Planiranje turizma doživljaja utemeljenog na baštini u Dunavskoj 
regiji 
 

Aktivnosti unutar radnoga paketa podrazumijevaju izradu studija potencijala 
partnerskih zemalja kao i izradu akcijskih planova temeljenih na specifičnostima 
svake od partnerskih zemalja.  

 
Radni paket 4 - Predlaganje rješenja za turizam doživljaja utemeljen na baštini u 
Dunavskoj regiji 

Aktivnosti unutar radnoga paketa podrazumijevaju izradu baze podataka 
uspješnih praksi za promicanje i iskorištavanje zajedničkih turističkih proizvoda u 
Dunavskoj regiji (uključujući karte i prezentaciju baštinskih resursa zemlje), izradu 
baze podataka tehnoloških rješenja za turizam doživljaja te izradu multifunkcionalne 
platforme na kojoj će se prezentirati rezultati prethodne dvije aktivnosti. Radni paket 
također obuhvaća i izlete za istraživače, kreatore politike i start-up operatore tj. 
agente koji će predstavljati izrađene nacrte mapiranih događanja na tržištu. 

Radni paket 5 - Uspostava mreže doživljajnih turističkih čvorišta 

 Aktivnosti unutar radnoga paketa podrazumijevaju stvaranje mreže otvorenih 
laboratorija (jedan po partneru) koji istražuju i testiraju nove pristupe predstavljanju 
kulturnih sadržaja i sadržaja baštine, kreiranju politika kao i digitalnom dijeljenju te 
izradu programa obuke za kreatore politike, stručnjake i predstavnike tvrtki. Radni 
paket također obuhvaća i prezentiranje razvoja čvorišta (hubova) pred poslovnim 
organizacijama s ciljem povećanja suradnje.  

Radni paket 6 - Pilot trening aktivnosti 

Aktivnosti unutar radnoga paketa podrazumijevaju organizaciju i provedbu 
treninga u svim partnerskim zemljama, temeljenima na rezultatima Radnoga paketa 
5.  

  

III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU PRIJEDLOGA 

Za provođenje Prijedloga nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu 
Primorsko-goranske županije za 2019. godinu. 

  



IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

Slijedom navedenog, predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi: 

Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni 
tekst) i članka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine" broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst), Župan 
Primorsko-goranske županije dana ______ 2019. godine, donio je 

 

Z a k l j u č a k  

 
1. Prihvaća se prijedlog za partnerstvo Primorsko-goranske županije na projektu 

EXHERIT - Održiva valorizacija kulturne i prirodne baštine u dunavskoj regiji kroz 
turizam doživljaja za sufinanciranje iz Programa INTERREG V-B Dunav 2014. -
2020. iz Europskog fonda za regionalni razvoj.  

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za kulturu, sport i tehničku kulturu da nakon 

prihvaćanja projekta EXHERIT - Održiva valorizacija kulturne i prirodne baštine u 
dunavskoj regiji kroz turizam doživljaja za sufinanciranje predloži osiguravanje 
proračunskih sredstava potrebnih za provedbu projekta. 


